
19 września  (czwartek) 
CZŁOWIEK SERCEM NAUKI - Człowiek źródłem emocji!
godz. 10.00, Aula Novum, Al. Racławickie 1

Debata "Czy emocje rządzą? Człowiek i jego emocje w społeczeństwie.”
Zapraszamy Państwa na rozmowę o emocjach i ich mocy. 
Sprawa jest ważna, bo przecież emocje to istotna część tego, kim jesteśmy jako ludzie.
Często nie zdajemy sobie sprawy, jak silnie na nas oddziałują, nawet  wtedy, kiedy nie dajemy się im 
ponieść.  Ponadto pomagają nawiązywać kontakty, wyrażać siebie i odnajdywać w otaczającym 
świecie. Emocje mogą stać się źródłem cierpienia i powodować spore zamieszanie... 

W gronie specjalistów na debacie podyskutujemy, skąd się biorą i jak sobie z nimi radzić. 
Pochylimy się też nad metodami, które pomagają zarządzać emocjami. 

Prowadzący debatę: 
dr n. med. Wojciech Brakowiecki, Rzecznik Prasowy Uniwersytetu Medycznego w Lublinie

Uczestnicy debaty:
1. Uniwersytet Medyczny w Lublinie - dr n. med. Katarzyna Sidor, prof. uczelni 

nauczyciel akademicki pracujący w Zakładzie Psychologii Katedry Psychospołecznych 
Aspektów Medycyny Uniwersytetu Medycznego w Lublinie. W swojej pracy koncentruje się 
na psychologii ogólnej oraz społecznej; prowadzi zajęcia w ramach psychospołecznych 
aspektów medycyny. Od lat zaangażowana w liczne wydarzenia popularyzujące naukę, m.in. 
Lubelski Festiwal Nauki, „Wykłady dla Społeczeństwa” oraz warsztaty psychologiczne dla 
kobiet.

2. Politechnika Lubelska – dr inż. Agnieszka Walczak- Skałecka 
Adiunktka w Katedrze Zarządzania Politechniki Lubelskiej. Strateżka, badaczka, konsultantka 
biznesowa, autorka. Interesuje ją człowiek i integrowanie działań na styku biznesu, 
komunikacji i designu, prowadzące do projektowania wartościowych doświadczeń i 
efektywnych rozwiązań, które są komuś potrzebne. Bada historie, które o sobie opowiadamy.

3. Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie – dr lek. wet. Aleksandra Garbiec 
behawiorysta, pracownik Zakładu Behawioru i Dobrostanu Zwierząt na Wydziale Nauk o 
Zwierzętach i Biogospodarki, pracuje nad aspektami wpływu zwierząt domowych na nasz 
dobrostan emocjonalny.

4. Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie– dr Marlena Stradomska 
psycholog, psychoterapeuta, suicydolog, ekspert Biura ds. Zapobiegania Zachowaniom 
Samobójczym w Instytucie Psychiatrii i Neurologii w Warszawie, adiunkt w Katedrze 
Psychologii Klinicznej i Neuropsychologii Instytutu Psychologii na Wydziale Pedagogiki i 
Psychologii UMCS. Autorka poradników pomocowych „Strategie radzenia sobie w trakcie 
pandemii i nie tylko” oraz popularyzatorka wiedzy psychologicznej w czasopismach dla 
rodziców i nauczycieli, mediach oraz audycjach radiowych.



5. Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II w Lublinie– prof. dr hab. Piotr Oleś
Kierownik Katedry Psychologii Osobowości w Instytucie Psychologii. Wykładowca akademicki 
i naukowiec. Jego zainteresowania skupione są wokół przemiany osobowości na przestrzeni 
życia w tym przełomu „połowy życia”, struktur i funkcji systemu „ja”, wartościowania i 
zjawisk dialogowych, orientacji pozytywnej, teoretycznych modeli osobowości, metodologii 
psychologii osobowości. Od 2011 Przewodniczący Komitetu Psychologii PAN. Specjalista 
psychologii klinicznej oraz Międzynarodowy Konsultant Self- Confrontation.

6. Miasto Lublin - Pani Małgorzata Kępa-Mitura, Zastępca Dyrektora Wydziału Zdrowia i 
Profilaktyki.


